nghiã của tôi, khi cô em này lên thăm tôi trên trường Sĩ Quan Thủ Đức,

tôi đã giới thiệu cho Nguyễn Thiện Tường, người bạn thân, anh ruột

Nguyễn Gia Bảo, sau đó nên duyên vợ chồng, lúc mãn khoá Tường

chọn Thiết Giáp, tôi lựa Biệt Động Quân. Từ ngày ra trường tháng

1/1968, cách Tết Mậu Thân 18 ngày, Tường và tôi đi hành quân liên

miên, đứa ở Quân Đoàn 2, đứa thuộc Quân Đoàn 3, tôi dự trận Mậu

Thân ngay tại Chợ Lớn, Tường thì còn đang học khoá căn bản Thiết

Giáp, hai đứa không gặp được nhau lần nào cả, rồi ngày 30.04.1975

ập đến, Tường trong trại cải tạo, tôi bị thương trở thành Thương Phế